

Szanowny Panie,

kierowani troską o nasze wspólne dobro, jakim są lasy państwowe, wyrażamy głęboki niepokój i niezadowolenie wobec polityki zarządzania zasobami leśnymi w Leśnictwie Kopce. Prowadzona na niespotykaną dotąd skalę, wycinka drzew oraz niszczenie runa i poszycia leśnego, powoduje w Naszym odczuciu niepowetowane szkody w drzewostanie i ekosystemie. Lasy są jednym z najistotniejszych składników bogactwa narodowego i dlatego dbałość o ten majątek powinna być przedmiotem szczególnej troski decydentów. Tymczasem zauważanym narastającą wycinkę zasobów leśnych, która nie ma umocowania w racjach społecznych, ekologicznych i często również ekonomicznych (dane z raportu Nadleśnictwa Krzeszowice z 2019 roku). W Naszym odczuciu tworzone plany i podejmowane decyzje nie mają umocowania w dbaniu o majątek narodowy i ochronie środowiska ale wynikają z chęci spełnienia doraźnych potrzeb politycznych i prywatnych ambicji osób odpowiedzialnych za polską gospodarkę leśną. Nie możemy być obojętni wobec takiej polityki, która zmierza do dewastacji środowiska naturalnego. Nie może być przyzwolenia na takie zarządzanie lasem w którym najważniejszym wskaźnikiem jest wynik ekonomiczny. Nie ma społecznej zgody na niszczenie „setletniego dorobku natury”, który ma służyć społeczności a nie napędzać koniunkturę leśnikom i powiązanego z nim biznesu. Takiej gospodarce leśnej mówimy stanowczo NIE.

Szanowny Panie występując w imieniu lokalnej społeczności żądamy:

- wstrzymania wycinki starodrzewu w Lesie Zwierzynieckim, Niedźwiedziej Górze, Lesie Baczyńskim, Sarniej Górze, Bukowej Górze, Zrębach, Dębowej Górze, Czerwieńcu oraz Wąwozie Półrzeczki,
- ograniczenia zrywki drzew w Leśnictwie Kopce i prowadzenie gospodarowania zasobami leśnymi na zasadach ekologizacji
- wytyczenia i budowy ścieżek edukacyjnych, punktów widokowych, wiat dla turystów oraz przystani rowerowych,
- podjęcia edukacji ekologicznej (na wzór p.poż.)
- zwalczania leśnego wandalizmu,
- podejmowania zdecydowanych działań wobec tych, którzy łamią prawo niszcząc przyrodę,
- utworzenia w Leśnictwie Kopce mobilnego posterunku straży leśnej w dni wolne od pracy (soboty, niedziele) do zwalczania szkodnictwa leśnego,
- nawiązania ścisłej współpracy z policją w celu przeciwdziałania masowym wjazdom do lasów motocrossów i quadów (bez tablic rejestracyjnych) prowadzonych w większości przez osoby niepełnoletnie, które niszczą runo leśne, generując ogromny hałas, zaśmiecają las oraz zagrażają zwierzętom i osobom w nim przebywającym,
- udostępnienia listy przelewów na cele społecznie użyteczne (dotacje i darowizny)

Szanowny Panie pozostając w przekonaniu, iż wskazane w naszym wystąpieniu tematy zostaną przyjęte i sukcesywnie wdrażane, z Naszej strony deklarujemy wolę współpracy w ramach społecznej działalności. Pragniemy nadmienić, iż w sytuacji gdy różne środowiska w związku ze zbliżającymi się wyborami podejmują próby podsycania napięć społecznych, wykorzystując wszelkie źródła niepokoju i niezadowolenia społeczeństwa, winno się ze szczególną uwagą traktować sygnały o przyczynach tych frustracji. Nie chcemy w Naszej działalności na rzecz ochrony środowiska, wykorzystywać aspektów walki politycznej, niemniej jednak nie pozostaniemy obojętni na brak zainteresowania tak ważnym dla ludzkości tematem jakim jest ochrona przyrody i walka z wandalizmem.

Do wiadomości:

Ministerstwo Ochrony Środowiska  
Ministerstwo Infrastruktury  
Wojewoda Małopolski  
Starosta Powiatu Krakowskiego  
Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych  
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych  
Główny Inspektor Straży Leśnej  
Leśnictwo Kopce  
Straż Leśna Nadleśnictwa Krzeszowice  
Liga Ochrony Przyrody Oddział Kraków  
Polski Klub Ekologiczny Oddział Kraków  
Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego  
Sołectwa gm. Krzeszowice i Doliny Sanki

Pani Anna Moskwa  
Pan Andrzej Adamczyk  
Pan Łukasz Kmita  
Pan Wojciech Pałka  
Pan Józef Kubica  
Pan Paweł Szczygieł  
Pan Tomasz Wiślocki  
Pan Andrzej Dziadowiec  
Pan Marek Pacek  
Pan Alfred Król  
Pani Maria Staniszevska  
Pan Marcin Guzik